
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 04 de Novembro de 2015 - Ano 31 - Nº 2043-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2015.

EDITAL Nº. 040/2015.

DATA DO EDITAL: 19/10/2015

DECLARADA DESERTA

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a administração
pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente para a aqui-
sição de brinquedos pedagógicos (padrão proinfância), conforme termo
de compromisso – par nº 201305514, destinado a unidade proinfância tipo-
b em fase de conclusão, nesta cidade de Alcinópolis – MS, consoante
este edital e seus anexos.

Alcinópolis – MS, 03 de novembro de 2015.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                            PRESIDENTE CPL.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO Nº: 029/2015

PROCESSO Nº: 119/2015

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente para a aqui-
sição de brinquedos pedagógicos (Padrão Proinfância), conforme Termo
de Compromisso - PAR nº 201305514, destinado a Unidade Proinfância
Tipo – B em fase de conclusão, nesta cidade de Alcinópolis – MS.

PREÂMBULO

Aos 03 dias do mês de Novembro do ano de 2015, às 08 horas, reuni-
ram-se na sala de reuniões da Divisão de Licitação, na Prefeitura Municipal
de Alcinópolis, sito a Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, Alcinó-
polis – MS, o Pregoeiro, Agoncilio Pereira da Rocha, e a equipe de Apoio,
Clebiane Pereira Narcizo e Queli Cristina da Silva, designados através de
Memorando Interno e conforme Portaria Municipal nº 002/2014, de 06 de
janeiro de 2014, para a Sessão Pública do Pregão 029/2015.

Tendo em vista que, foi divulgado no site oficial do município o aviso
de licitação do referido pregão, cujo o edital foi adquirido por 04 (quatro)
empresas, aguardando no dia marcado do certame, no horário citado acima
para o credenciamento, o prazo de 15 (quinze) minutos de tolerância, pre-
visto no item 21.1.1 do edital, não comparecendo nenhuma empresa para
participação do pregão, o pregoeiro abriu a sessão e declarou DESERTO
o pregão. Por fim, registrou-se a presente Ata e estará disponibilizada no
endereço eletrônico do diário oficial do município: jornaldecostarica.
com.br.

ENCERRAMENTO

O pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe
de Apoio.

ASSINAM: PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA

                                 Pregoeiro

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                             Equipe de apoio

(a.) QUELI CRISTINA DA SILVA
                        Equipe de apoio

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 167/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2014

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 06 (seis) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 03 de novembro de 2015 a 03 de
maio de 2016.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, incisos II, da Lei
Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 02.11.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e PACTUAL CONSTRU-
ÇÕES LTDA

Alcinópolis – MS, 02 de novembro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 04 de Novembro de 2015 - Ed. Nº 2043-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 029/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 119/2015.

EDITAL nº. 040/2015.

DATA DO EDITAL: 19/10/2015

DECLARADA DESERTA.

OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para a administração
pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente para a aqui-
sição de brinquedos pedagógicos (padrão proinfância), conforme termo
de compromisso – par nº 201305514, destinado a unidade proinfância tipo
– b em fase de conclusão, nesta cidade de Alcinópolis – MS, consoante
este edital e seus anexos.

Alcinópolis – MS, 03 de novembro de 2015.

(a.) Clebiane Pereira Narcizo
                      Presidente CPL.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO Nº: 029/2015

PROCESSO Nº: 119/2015

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente para a aqui-
sição de brinquedos pedagógicos (Padrão Proinfância), conforme Termo
de Compromisso – PAR nº 201305514, destinado a Unidade Proinfância
Tipo – B em fase de conclusão, nesta cidade de Alcinópolis – MS.

PREÂMBULO

Aos 03 dias do mês de novembro do ano de 2015, às 08 horas, reuni-
ram-se na sala de reuniões da Divisão de Licitação, na Prefeitura Municipal
de Alcinópolis, sito a Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, Alcinópo-
lis – MS, o Pregoeiro, Agoncilio Pereira da Rocha, e a equipe de Apoio,
Clebiane Pereira Narcizo e Queli Cristina da Silva, designados através de
Memorando Interno e conforme Portaria Municipal nº 002/2014, de 06 de
janeiro de 2014, para a Sessão Pública do Pregão 029/2015.

Tendo em vista que, foi divulgado no site oficial do município o aviso
de licitação do referido pregão, cujo o edital foi adquirido por 04 (quatro)
empresas, aguardando no dia marcado do certame, no horário citado acima
para o credenciamento, o prazo de 15 (quinze) minutos de tolerância, pre-
visto no item 21.1.1 do edital, não comparecendo nenhuma empresa para
participação do pregão, o pregoeiro abriu a sessão e declarou DESERTO
o pregão. Por fim, registrou-se a presente Ata e estará disponibilizada no
endereço eletrônico do diário oficial do município: jornaldecostarica.
com.br

ENCERRAMENTO

O pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe
de Apoio.

ASSINAM: PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                 Pregoeiro

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                            Equipe de apoio

(a.) QUELI CRISTINA DA SILVA
                        Equipe de apoio


